
Ч-ваш Республикин 

Шупашкар район=нчи 

Ш=нерпу` ял 

поселений=н  

администраций= 

 

 

ЙЫШ_НУ 

 

10 декабря 2019 г. № 141 

~=н= Тренкасси ял= 

 

Чувашская Республика 

Чебоксарский район 

Администрация  

Шинерпосинского 

cельского поселения 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 декабря 2019 г. № 141 

деревня Новые Тренькасы 

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

Шинерпосинского сельского 

поселения Чебоксарского района 

Чувашской Республики «Развитие 

культуры и туризма» на 2015 - 2020 

годы 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 

№ 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 

Шинерпосинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу Шинерпосинского сельского поселения 

Чебоксарского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» на 

2015 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации Шинерпосинского 

сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики от 29.12.2014           

№ 187/1 (далее – Муниципальная программа), следующие изменения: 

1) в паспорте Муниципальной программы позицию «Объемы финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет – 21 083,4 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2015 году – 3 040,1 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2 297,5 тыс. рублей; 

в 2017 году – 3 920,1 тыс. рублей; 

в 2018 году – 3 032,1 тыс. рублей; 

в 2019 году – 3 294,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 5 499,2 тыс. рублей; 

бюджета Шинерпосинского сельского поселения –                

18 680,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 3 040,1 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2 297,5 тыс. рублей; 



 

в 2017 году – 3 326,2 тыс. рублей; 

в 2018 году – 3 032,1 тыс. рублей; 

в 2019 году – 3 294,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 3 690,3 тыс. рублей; 

Республиканского бюджета – 2 402,8 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 593,9 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1808,9 тыс. рублей; 

Федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:  

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования за счет бюджетных 

ассигнований уточняются при формировании бюджета 

Шинерпосинского сельского поселения на очередной 

финансовый год и плановый период»; 

 

2) приложение № 2  Муниципальной программы изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

И.о. главы администрации  

Шинерпосинского сельского поселения                                                  А.В. Никифорова



Приложение № 1  

к постановлению администрации 

 Шинерпосинского сельского поселения  

от 10.12.2019 г. № 141 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской 

Республики «Развитие культуры и туризма» на 2015-2020 г. за счет всех источников 

 
Статус Наименование 

подпрограммы 

государственной 

программы 

(основного мероприятия, 

мероприятия) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

 

 

Источники 

финансирования 

 

 

 

Расходы по годам, тыс. рублей 

2015 

 

 

2016 

 

 

 

2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа  

«Развитие культуры и туризма» Администрация 
Шинерпосинского 

сельского поселения 

Всего 3 040,1 2 297,5 3 920,1 3 032,1 3 279,4 5 499,2 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет 

0,0 0,0 593,9 0,0 0,0 1808,9 

Местные бюджеты 3 040,1 2 297,5 3 326,2 3 032,1 3 279,4 3 690,3 

Подпрограмма «Развитие культуры» Администрация 

Шинерпосинского 

сельского поселения 

Всего 3 040,1 2 297,5 3 920,1 3 032,1 3 279,4 5 499,2 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет 

0,0 0,0 593,9 0,0 0,0 1808,9 

Местный бюджет 3 040,1 2 297,5 3 326,2 3 032,1 3 279,4 3 690,3 

Основное 

мероприятие 1 

«Обеспечение деятельности 

учреждений в сфере культурно-

досугового обслуживания 

населения» 

Администрация 
Шинерпосинского 

сельского поселения 

Всего 2 454,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 2 454,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе   

Шинерпосинского сельского поселения 

 «Развитие культуры и туризма»  

на 2015-2020 годы 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Мероприятие 1.1.  Обеспечение деятельности 

учреждений в сфере культурно-

досугового обслуживания населения 

х х 2 454,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

«Инвестиционные мероприятия. 

Укрепление материально-

технической базы учреждений 

культуры» 

Администрация 

Шинерпосинского 
сельского поселения 

Всего 463,8 0,0 2 946,5 0,0 30,0 1 945,1 
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1808,9 

Местный бюджет 463,8 0,0 2 946,5 0,0 30,0 136,2 
Мероприятие 2.1.  Осуществление капитального и 

текущего ремонта объектов 

социально-культурной сферы 

муниципального образования 

х х 463,8 0,0 398,7 0,0 30,0 0,0 

Мероприятие 2.2.  Приобретение здания под 

размещение учреждения культуры 

х х 0,0 0,0 72,5 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.3.  Строительство (реконструкция) 

зданий муниципальных учреждений 

культуры 

х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 945,1 

Мероприятие 2.4.  Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий, 

учреждений (центров) финансового-

производственного обеспечения, 

служб инженерно-хозяйственного 

сопровождения муниципальных 

образований 

  0,0 0,0 2 475,3 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

«Реконструкция Тренькасинского 

Дома творчества Шинерпосинского 

сельского поселения Чебоксарского 

района» 

Администрация 
Шинерпосинского 

сельского поселения  

Всего 121,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 121,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятие 3.1.  Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

х х 121,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное  

мероприятие 4 

Бухгалтерское, финансовое и 

хозяйственно-эксплуатационное 

обслуживание муниципальных 

учреждений 

Администрация 

Шинерпосинского 

сельского поселения 

Всего 0,0 2 297,5 0,0 3 032,1 3 249,4 3 554,1 
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 2 297,5 0,0 3 032,1 3 249,4 3 554,1 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий, 

учреждений (центров) финансового-

производственного обеспечения, 

служб инженерно-хозяйственного 

сопровождения муниципальных 

образований 

х х 0,0 2 297,5 0,0 3 032,1 3 249,4 3 554,1 

Основное 

мероприятие 5 

Осуществление мер финансовой 

поддержки бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов и поселений, направленных 

на обеспечение их 

сбалансированности и повышение 

уровня бюджетной обеспеченности 

х Всего  0,0 0,0 973,6 0,0 0,0 0,0 
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет 

0,0 0,0 593,9 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 379,7 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 5.1.  Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований при 

реализации ими отдельных 

расходных обязательств 

Повышение оплаты труда 

работникам муниципальных 

учреждений культуры 

х х 0,0 0,0 973,6 0,0 0,0 0,0». 

 


